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Anfrage des Herrn Finn Becker, Gigg+Volt vom 04.10.2022 zum Projekt Bitterling
– ANF/1108/2022


Sehr geehrter Herr Becker,

Ihre Anfrage beantworten wir wie folgt:

Der Vorlage STV/1064/2022 ist zu entnehmen, dass das Gartenamt die Kosten für den
2. und den 3. Bauabschnitt auf 2,455 Mio. € schätzt und dass "die hohe ökologische Bedeutung" des Bitterling-Projektes eine Förderung der beiden Bauabschnitte über die Wasserrahmenrichtlinie "bis zu 85 % erwarten lässt".

Frage: Bis zu welcher prozentualen Höhe erwartet der Magistrat mindestens eine Förderung der beiden Bauabschnitte über die Wasserrahmenrichtlinie?

Antwort: Für die Maßnahmen unter der Ziffer 2 und 3 sollen Förderanträge im Programm naturnahe Gewässer über die Wasserrahmenrichtlinie gestellt werden. Die Förderung in den letzten Jahren war immer zwischen 70 und 85 %.

Zusatzfrage 1: Würde der Magistrat den 3. Bauabschnitt auch durchführen, wenn es keinerlei Fördermittel dafür gäbe?

Antwort: Ja, wenn es gelingt, entsprechende Mittel in den Haushaltsplan einzustellen.

Zusatzfrage 2: Ist die Einschätzung richtig, dass der dritte Bauabschnitt auch in einem zeitlichen Abstand von 1 - 2 Jahren zum 2. Bauabschnitt durchgeführt werden könnte?

Antwort: Die Maßnahmen unter der Ziffer 3 (Anlage eines mäandrierenden Nebengerinnes zur Wieseck) könnten in zeitlichem Abstand gebaut werden, jedoch werden dann keine
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Synergieeffekte durch eine z. B. gemeinsame Baustelleneinrichtung, größere Massen und dadurch geringere Einheitspreise eintreten.


Mit freundlichen Grüßen


Gerda Weigel-Greilich
Stadträtin
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